
D.D. n. 6449

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato – U.O. S5.1

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visti i DD.PP.RR. n. 635 e 637 del 30.08.1975;
Vista la L.R. 1/08/1977, n. 80;
Vista la L.R. 116/80;
Visto l’art. 7 della L.R. 27/04/1999 n. 10 e s.m.i., recante norme per l'assegnazione ai comuni di parte dei  

proventi della vendita dei biglietti di accesso ai luoghi della cultura;
Visto l’art. 55 della L.R.14 maggio 2009, n. 6;
Vista la legge 136 del 13/08/2010;
Visto il  D. Lgs. del  23/06/2011  n. 118 e s.m.i.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  

bilancio”;
Visto l'art. 68 della L.R.n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
Vista la  Circolare n.  2 del  26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in  attuazione del  D.lgs.  23 giugno  

2011 n.118;
Vista la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2019

e per il triennio 2019-2021;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 26 febbraio 2019, n. 75, con cui si approva il “Documento

tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2019-2021”e il “Bilancio Finanziario Gestionale
per l'esercizio 2019 e per il triennio 2019-2021”

Vista la   legge  regionale  2  luglio  n.  16  “Istituzione  degli  Ecomusei  della  Sicilia”  che  prevede,  all'art.  5,
l'insediamento  di  un comitato tecnico-scientifico con compiti  di  consulenza nella  specifica materia,
presieduto  dall’Assessore  regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell’Identità  Siciliana  e  composto  da  due
dirigenti o funzionari del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, nonché da quattro
comprovati esperti di ecomusei, storia, economia cultura e antropologia culturale;

Considerato che la partecipazione al comitato è a titolo onorifico, fatti salvi i rimborsi delle spese;
Visto il D.A. n. 31/Gab del 03/06/2019 con cui sono stati nominati i componenti del comitato;
Visto il D.D. n. 2339/2019 datato 07/10/2019,  con il quale il Ragioniere Renerale della Regione, riscontrando

la richiesta dipartimentale n. prot. 42778 del 09/09/2019 e sua integrazione del 44533 del 19/09/2019, ha
disposto l'appostamento della somma di euro  10.000,00 sul  capitolo 376504 “Commissioni, comitati,
consigli e collegi”  ai fini del rimborso delle spese sostenute dai componenti del comitato non residenti
nel Comune di Palermo;

Vista la nota prot. 4252/Gab del 25/09/2019 di convocazione del comintato tecnico-scientifico degli ecomusei
della Sicilia per il giorno14/10/2019 presso la sede dell'Assessorato dei Beni Culturali;

Preso atto che il comitato si è riunito nuovamente il 4 e 5 dicembre 2019 presso la sede dell'Assessorato, come
stabilito nel Verbale del 14/10/2019;

Considerato che il dott. Vito Lattanzi, funzionario del MiBACT – Direzione Generale Musei, *************
***********************************************,  ai fini del rimborso delle spese di trasporto, 
alloggio e vitto ha trasmesso:

1. la tabella di liquidazione datata 17/10/2019 relativa alle spese sostenute per la missione del
14/10/2019,  documentate  e ammissibili per complessivi euro 255,58;

2. la  tabella  di  liquidazione  datata  05/12/2019,  come  successivamente  integrata  con  PEC del
09/12/2019,  relativa  alle  spese  sostenute  per  la  missione  dei  giorni  4  e  5  dicembre  2019,
documentate e ammissibili per complessivi euro 182,81;

Considerato che il dott. Francesco Baratti, nato ******************************************************,
****************************************, ai fini del rimborso delle spese di trasporto, alloggio 
e vitto ha trasmesso:



1. la tabella di liquidazione datata 28/10/2019 relativa alle spese sostenute per la missione del
14/10/2019, documentate e ammissibili per complessivi euro 413,61;

2. la  tabella  di  liquidazione  datata  05/12/2019,  come successivamente  integrata  con  PEC del
09/12/2019 e del  30/12/2015, relativa alle spese sostenute per la missione dei  giorni  4 e 5
dicembre 2019, documentate e ammissibili per complessivi euro 329,88;

Considerato che il dott. Daniele Lupo Jallà, **********************************************************
*******************************, ai fini del rimborso delle spese di trasporto, alloggio e vitto ha 
trasmesso:

1. la tabella di liquidazione datata 28/10/2019 relativa alle spese sostenute per la missione del
14/10/2019, documentate e ammissibili per complessivi euro 463,40;

2. la  tabella  di  liquidazione datata 16/12/2019, trasmessa a mezzo PEC del 19/12/2019 come
successivamente integrata con PEC del 23/12/2019, relativa alle spese sostenute per la missione
dei giorni 4 e 5 dicembre 2019, documentate e ammissibili per complessivi euro 229,89;

Considerato che  risultano individuati i creditori certi, per cui si può procedere all'impegno definitivo della somma di
complessiva  di  euro  1.875,17 sul  capitolo  376504,  (Codice  gestionale  U.1.03.02.01.000), esercizio
finanziario 2019, corrispondente a crediti certi, liquidi ed esigibili;

Ritenuto di dovere liquidare la spesa complessiva di euro 1.875,17 di cui:
1. euro 438,39 in favore del dott. Vito Lattanzi mediante accredito su c/c bancario con   IBAN

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;
2. euro 743,49 in favore del dott.  Francesco Baratti mediante accredito su c/c bancario con  IBAN

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;
3. euro 693,29 in favore del dott.  Daniele Lupo Jallà  mediante accredito su c/c bancario con

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.
Visto il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il quale all'Ing. Sergio Alessandro è  stato conferito l'incarico di

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni culturali e  dell'Identità siciliana  in  esecuzione
alla deliberazione della Giunta regionale n. 167 del  10/04/2018;

Visto il  D.P. Reg.  n.  12 del  27/06/2019 relativo al  nuovo assetto organizzativo dei  Dipartimenti  regionali
pubblicato sulla GURS n. 33  del 17/07/2019;

Ritenuto che ai sensi dell' art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è soggetto alla  
pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana, a  pena di nullità dell'atto, entro  il
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

 Vista la L. R. n. 2 del 22/02/2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021.

D E C R E T A
In coerenza con le premesse:

Art. 1) E'  impegnata  la  somma  complessiva  di  euro  1.875,17 per  il  376504,  (codice  gestionale  SIOPE
U.1.03.02.01.000), esercizio finanziario 2019, esigibile e liquidabile nel corrente esercizio finanziario, a
titolo di rimborso delle  spese sostenute dai dottori  Vito Lattanzi, Francesco Baratti e Daniele Lupo Jallà
per  la  partecipazione  alle  riunioni  del  comitato  tecnico-scientifico  istituito  per  la  valutazione,  il
riconoscimento e la promozione degli ecomusei della Sicilia.

Art. 2) Di liquidare la spesa complessiva di euro 1.875,17 nel seguente modo:

1. euro 438,39 in favore del dott. Vito Lattanzi mediante accredito su c/c bancario con   IBAN
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

2. euro 743,49 in favore del dott.  Francesco Baratti mediante accredito su c/c bancario con  IBAN
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

3. euro 693,29 in favore del dott.  Daniele Lupo Jallà  mediante accredito su c/c bancario con
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Art. 3) Il   presente  decreto sarà trasmesso alla  Ragioneria  Centrale dell’Assessorato BB.CC. e I.S.  per  la  
registrazione, previa pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 
98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì 31/12/2019
Firmato

 Il Dirigente Generale
Sergio Alessandro


	IL DIRIGENTE GENERALE

